
 

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

от 25 июля 2024 года                       № 260                                         г. Катайск 

 

О присвоении звания 

            "Почётный гражданин Катайского муниципального округа" 
 

       В соответствии с решением Думы Катайского муниципального округа от 

27.02.2024 № 220 «Об утверждении «Положения о присвоении звания  

"Почётный гражданин Катайского муниципального округа", на основании 

представления генерального директора АО «Катайский насосный завод»   

Зуева А.Б., представления Заместителя председателя Общественной палаты 

Катайского района Мансуровой Т.И., протокола заседания рабочей комиссии 

по присвоению звания "Почётный гражданин Катайского муниципального 

округа"   от 18.07.2024,  Дума Катайского муниципального округа; 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить звание "Почётный гражданин Катайского муниципального 

округа":    

1) Тетерину Сергею Александровичу, 05 января 1955 года 

рождения, за многолетний добросовестный труд, активную 

жизненную позицию и значительный вклад в социально-

экономическое развитие Катайского района; 

2) Першукову Владимиру Ивановичу, 06 июня 1935 года 

рождения, за многолетний добросовестный труд, активную 

жизненную позицию и значительный вклад в социально-

экономическое развитие Катайского района. 

3) Ильину Владимиру Васильевичу, 01 июля 1946 года рождения, 

за многолетний добросовестный труд, активную жизненную 

позицию и значительный вклад в социально-экономическое 

развитие Катайского района. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете Катайского района «Знамя». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

 

 

Председатель Думы Катайского 

муниципального округа                                                                 В.А. Лебедев 

 



 


